



## Årsberättelse 2016

# NORSK-SVENSKA HANDELSKAMMAREN

STOCKHOLM

### ***Handelskammarens syfte***

---

Norsk-Svenska Handelskammaren (NSHK) är en organisation för näringslivet i Norge och Sverige. Handelskammarens uppgift enligt stadgeparagrafen: ”... att främja kommersiella och industriella förbindelser mellan Norge och Sverige samt tillvarata näringslivets intressen gentemot norska och svenska myndigheter.”

Norsk-Svensk Handelskammer instiftades i Oslo i maj 1992 och systerorganisationen Norsk-Svenska Handelskammaren i Stockholm instiftades i november påföljande år. Under år 2010 startade NSHK i Göteborg sin verksamhet. Medlemskapet är öppet för alla företag, organisationer och privatpersoner med verksamhet i Norge och/eller Sverige och med intresse att främja Handelskammarens syfte.

Norge är en av Sveriges viktigaste handelspartners tack vare den geografiska närheten och landets stabila ekonomi. Sverige och Norge har ett intensivt utbyte av både varor och tjänster, och även av arbetskraft som tillfälligt flyttar till grannlandet eller pendlar över gränsen för att arbeta. Under 2015 uppgick varuexporten till 121,7 miljarder kronor, över 10% av Sveriges totala export, därtill tillkom gränshandeln på cirka 14 miljarder kronor. Norge är också ett viktigt importland för Sverige. Det finns t ex 1125 norskägda företag registrerade i Stockholmsregionen.

## Styrelse 2016

---

Ordförande	Björn Rosengren
Vice ordförande	Jacob Dalborg
Ledamöter	Pål M. Jebsen Erik Linnarsson Anna Storåkers Karin Wiström Bjarte Bøe Jan Inge Johnsen
Adjungerad ledamot	Kai Eide, Norges Ambassad
Adjungerad ledamot	Tina Nordlander, Innovasjon Norge
Valberedningens ordförande	Anders Stang Castberg
Hedersordförande	Hans Dalborg
Rådgivare till styrelsen	Jacob Wallenberg
Revisor	Christine Wikström, PwC

## Administration

---

NSHK Stockholm har under året anställt en ny VD, Berit Salheim. I samband med förra Årsmötet lämnade Bertil Jacobson, efter 4 år, sitt VD-uppdrag för handelskammaren.

Medlemsavgifterna var oförändrade under 2016. NSHK bildade år 2013 ett serviceaktiebolag. Från 1 januari 2014 bokas de avdragsgilla serviceavgifterna in i ett rörelse-drivande bolag, Norsk-Svenska Handelskammarens Serviceaktiebolag, 556 944 - 0373.

## Medlems - och serviceavgift 2016

---

Medlemsavgift NSHK Stockholm	500:-
Serviceavgift, företag med < 50 milj. kr. omsättning	2 000:-
” 50 - 100 ”	4 000:-
” 100 - 500 ”	9 000:-
” > 500 ”	18 000:-
Guldmedlemskap	60 000:-
Personligt medlemskap	1 000:-

## **Medlemmar**

---

I de tre handelskamrarna finns för närvarande totalt c:a 250 medlemmar, varav cirka 90 i Stockholm (inkl. dotterföretag tillhörande Guldmedlemsföretagen).

Guldmedlemmar i Norsk-Svenska Handelskammaren 2016 har varit Bonnierförlagen, Bring, DNB, Evry, Foyen, Handelsbanken, Investor, Lundin Petroleum, Nordea, Nordic Choice Hotels, Nordic Capital, Nordic Green Energy, SAAB, SEB, Statkraft, Swedbank, Telenor, Telia Company samt Veidekke.

Alla befintliga medlemmar har fakturerats i början av 2016 avseende detta verksamhetsår.

## **Styrelsemöten**

---

Åtta styrelsemöten har hållits under året:

- 12 januari
- 1 mars
- 6 april
- 2 juni
- 17 augusti
- 27 september
- 21 november
- 12 december

## **Verksamhet**

---

Under året har verksamheten koncentrerats till:

- mötesverksamhet
- ledarutvecklingsprogrammet Talentnettverket
- generell informationsverksamhet
- utdelning av NSHK-HHS-Stipendiet samt
- samverkan med nya samverkanspartners

Totalt nio sammankomster har under året arrangerats för medlemmarna (se nedan). Ambitionen är att ett medlemsmöte skall bidra till att utöka och förstärka nätverken mellan norskt och svenskt näringsliv.

Under 2016 har verksamheten i än högre grad inriktats på samverkan med olika partners utanför NSHK, såsom Invest Stockholm och flera utländska handelskammare i Sverige. Svensk-norska samarbetsfonden är sedan tidigare ett annat exempel på detta. Genom Talentnettverket har vi haft ett fint samarbete med Svenska Ambassaden i Oslo och ambassadör Axel Wernhoff. Samverkan med Handelshögskolan utvecklades under 2015 redan. Den viktigaste samarbetspartnern har varit Kgl. norsk ambassade, under ambassadör Kai Eides ledning.

Under 2016 togs kontakt med Invest Stockholm för att organisera ett gemensamt möte med finansborgarråden i Oslo och Stockholm. Målet var att ordna en öppen diskussion med näringslivsledare från våra medlemsföretag om tillväxtmöjligheter och hinder mellan våra huvudstadsregioner och länder.

Talentnettverket, som etablerades under 2008 i samarbete med NSHK i Oslo, leddes under första halvåret av Morten Fure, daglig ledare i NSHK Oslo, som sedan lämnade över ansvaret till den nya VD:n på NSHK i Stockholm, Berit Salheim. 33 unga talanger från våra guldmedlemsföretag bjöds till ett utvecklingsprogram under året, då gruppen träffades för ett antal heldagsmöten hos de deltagande företagen. Förutom talangerna från handelskammarens medlemsföretag deltog ytterligare kandidater utvalda av Svensk-norska samarbetsfonden. Svensk-norska samarbetsfonden har under året bidragit med medel till Talentnettverket.

Anders Oppeböen, Senior Profit Manager på Nordic Choice Hotels, utsågs under året till mottagare av SSE MBA NSHK-stipendiet 2017. Stipendiet delas ut till nästa generations ledare i syfte att stärka norskt och svenskt näringsliv. Stipendiet utlyses av Norsk-Svenska Handelskammaren i Stockholm i samarbete med Handelshögskolan i Stockholm och omfattar 18 månaders Executive MBA-studier vid Handelshögskolan till ett värde av 465,000 kronor. Anders är en norrman som bor i Stockholm, och därmed en god representant för de båda länderna. Han får stipendiet med följande jurymotivering:

”Anders is a competitive team-player with a long international background from the hotel industry, working today for the NSHK member company Nordic Choice Hotels. Anders works in a specialist role, with experience from a fast-changing industry, which is of growing importance in both Norway and Sweden. He has quickly advanced his career within Nordic Choice Hotels, and was also selected as their representative to participate in NSHK’s Talentnettverk last year, where his group won the team assignment “Synergi over kjölen”.

Stipendiejuryen bestod av Björn Rosengren, ordförande NSHK Stockholm, Jacob Dalborg, CEO Bonnier Books Nordic, Karin Wiström, Director SSE MBA Handelshögskolan i Stockholm och Berit Salheim, VD NSHK Stockholm.

### **Medlemsmöten och andra aktiviteter som medlemmar i NSHK inbjudits till**

**23 februari** Seminarium om vad som gäller för svenska företag i Norge. När du skickar personal till Norge eller gör en etablering så finns det mycket att tänka på. Medlemmarna träffade experter som informerade om gränsdragningarna och vad du som företagare bör känna till – oavsett om du utför tjänster i egen regi eller är inhyrd.

**6 april** Årsmöte i NSHK Stockholm på Norska Ambassaden. Region Värmland presenterade sin rapport ”Norge – Sveriges viktigaste grannland”. Från

Norges Utrikesdepartement medverkade statssekreterare Elsbeth Tronstad, ansvarig för nordiska frågor och EU-frågor.

- 7 april** "Affärsmöjligheter och regional utveckling i Arktis". NSHK:s medlemmar bjöds in till samtal mellan representanter för offentlig och privat sektor kring affärsmöjligheter och regional utveckling i Arktis i regi av Utrikespolitiska institutet (UI), Utrikesdepartementet och Business Sweden.
- 20 april** "The Nordics: Partners in Innovation?" Konferens på Handelshögskolan i Stockholm där Sveriges närings- och innovationsminister Mikael Damberg och Norges näringsminister Monica Mæland deltog. Tillsammans med ledande aktörer från forskning och näringsliv i Sverige och Norge diskuterades hur samarbete runt innovation kan stärka vår konkurrenskraft på globala marknader. Projektet "Innovative Nordics" är ett initiativ från Norsk-Svenska Handelskammaren, Handelshøyskolen BI i Oslo, Handelshögskolan i Stockholm och Norges ambassad i Stockholm samt ledande företag i Norge och Sverige.
- 19 sept** "De digitala kanalerna vänder upp och ner på hierarkin". Seminarium med Julien Codorniou, global direktör på Facebook at Work.
- 15 okt** "Louder Than Bombs" norsk film av Joachim Trier - nominerad till Nordiska rådets filmpris. Medlemmarna bjöds in till visning på biografen Grand i Stockholm.
- 25 okt** Arctic Frontiers 2017: Norrbotten och Nord-Norge Innovation och utveckling över gränsen. Konferens på Norska Ambassaden.
- 25 okt** "Positioning the Stockholm Region as a magnet to attract business talent" - Keynote speaker: US Ambassador Azita Raji . Utländska företag och ambassadörer bjöds in av Stockholms borgmästare via utländska handelskammare i Sverige till ett joint venture och mingel på Stadshuset .
- 16 nov** "Synergi över kölen" på Norska Ambassaden; Talentnettverkets deltagare samlas och presenterar sina grupparbeten.  
- Vinnaren av årets MBA-stipendium presenteras av Karin Wiström, Director SSE MBA Handelshögskolan.